)

lcAPul
PODER LEGISLATIVO

PROIETO DE DECRETO LEGISLATM Ns 008/2025, de 17 de novembro de 2O25.

Dispõe sobre a outorga de "TÍtulo de Cidadã
Icapuiense" a Senhora Neves Neta
Nascimento, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de ICÂPUÍ-CE, Sr, Normando Nonato da Silva, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e

Regimento Interno da Casa, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o
presente Decreto Legislativo.

Artigo 1e. - Fica concedido o "Título de Cidadã lcapuiense à Senhora Neves
Neta Nascimento", pelos relevantes serviços prestados ao Município de Icapuí.

Artigo 20. - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão
Solene, a ser convocada futuramente pelo Presidente da Câmara Municipal de lcapuí,
especialmente para esse fim,

Artigo 30. - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 40. - Este Decreto Legislativo entrâ em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de lcapuí, em 17 de novembro de 2025

loã Sousa Rebouças
Vereador au r da propositura

Thiago sa Rebouças
Vereador coautor da propositura

c mam Municipal de lcoPuí
Rus loco Co]ldlno, 725 - cenÚo - Icapuí/CE - cEP; 62'a1o-Ooo'

CNPI: |5.050.442/0007-27/ www'cmicapul,ce.gov.br / E mail: comqraicapulce@hoanoll'com

SECRETARIA DE PLENÁRIO

1?^-

a
lcAPul

PODER LEGISLÂÍIVO

SECRETARIA DE PTENARIO

BIOGRAFIA

Neves Neta Nascimento, nascida no dia 18 de julho de 1991 na cidade de Acaraú. Filha
do pescador, Alberto Afonso do Nascimento, e da marisqueira, Francisca Ferreira dos
Santos Nascimento, ambos aposentados.

Conheceu a cidade de Icapuí quando tinha apenas 7 anos de idade e desde então,
passava todas as férias escolares aqui. Mudou - se para o Município de Icapuí no ano de
2010.

trabalhou no supermercado Super Minibox, do ano de 20L6 ao início de 2019, e depois
passou a trabalhar na área da beleza, como Designer de Sobrancelha, função que atua até
hoje, e est;á finalizando o curso como Técnica em Saúde Bucal.

Paço da Câmara Municipalde lcapuí, em 17 de novembro de 2025.

1-.--
foão a Sousa Rebouças
Vereador a r da propositura

Th Rebouças
Vereador coautor da propositura

Cômam l,lunicipal de lcopuí
Ruo loca Csldino, 125 - Centro - Icqpuí/CE - CEP: 62,810-000.

CNPI: 35.O50.442/OOO1-27/ wttw.cmicopui,ce.gov.br / E-mall: comoralcopulce@hofrnail.com